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 موضوع اول: حمایت خزانه )سنت هفت(

 کنیم(ها، نواحی مناطق، خدمات جهانی و در کل نارانان حمایت می)ما طبق وجدان گروه از گروه

در مورد پول و  11و مفهوم  7کنیم. در واقع سنت نمیگوید: ما خودکفا هستیم و هیچ کمکی از خارج دریافت سنت هفتم می

کند که باید های انجمن ما صحبت میگوید، اما این خودکفایی فقط در مورد پول نیست بلکه در مورد همه قسمتخودکفایی ما می

 خودکفا باشیم.

کجا نیست. اما موضوع کارگاه حمایت خزانه انجمن ما از لحاظ پول، ایده، وجدان، خدمتگزاران و نشریاتی که داریم وابسته به هیچ 

 ای.( و خودکفایی ا نجمن است. خودکفایی یعنی: وابسته نبودن به هیچ شخص، ارگان و مؤسسه7و حمایت مالی )سنت 

 گیرد.(ها از داخل انجمن صورت میرسانی و خدمت در گروههای مالی اطلاع)حمایت

شود که وابسته دهند و باعث میهایی است که اعضا در گروه انجام مید وابسته به کمکشوهمه امور مالی که در انجمن ما انجام می

 کند.ها خودکفایی انجمن را حفظ میبه هیچ انجمنی نباشیم و همین کمک

خواهیم قادر باشیم که از خودمان حمایت کنیم کنترل امور مالی خود را در دسترس داشته باشیم و تصمیماتی )ما می

 ریم در جهت برآوردن هدف اصلی ما باشد.(گیکه می

دانید بالاترین ساختار نارانان برای اینکه خدمات ساختار در چرخش انجام شود باید حمایت مالی داشته باشیم همانطور که می

به وجود ها برحسب نیازها و برای تأمین خدمات خود ساختارها را دهند و این گروهها هستند که اعضا آن را تشکیل میگروه

آورند به همان ترتیب باید از نظر مالی هم ساختار را آورند. پس همانطور که یک گروه ساختار ناحیه و منطقه را به وجود میمی

 ها منابع مورد نیاز را فراهم نماید.تأمین کند تا ساختار هم بتواند برای گروه

مکان، داشتن نشریات، هزینه فت و آمد نماینده به ناحیه، شود نیازهای دارد. مثل: اجاره هر جلسه بهبودی که تشکیل می

مثل: شارژ خدماتی منشی، ذخیره احتیاطی، که این نیازهای گروه و ساختار با حمایت خزانه )سبد سنت هفتم( صورتجلسات گروه 

ارکات کامل و نشریات کنیم تدشود. ممکن است وقتی در گروه شرکت کنیم به نظر برسد مبلغی که هر هفته حمایت میتأمین می

کنند و شود و گروه مشکلی ندارد، اگر هم مشکل مالی در گروه باشد همان روز اعلام میموجود است، نماینده به ناحیه اعزام می

های ما مسئول تهیه بودجه خدمات ما هستند اما در همان حال شود. گروهشود و نیازها دیگر رفع میخزانه بیشتر حمایت می

های مالی جهت خدمت را مدیریت کنند اما این اشتباه است ساختار ناحیه و منطقه از طرف گروه تشکیل مه کمکمسئولند ه

ها نیاز به منابع مالی دارد و فقط سطح گروه نیست، رسانیای که روز میز است باید ترجمه و چاپ شود، اطلاعشود و نشریهمی

 منطقه تا خدمات جهانی. تر هم به حمایت نیاز دارد ناحیه،ساختار وسیع

کنیم به این دارد ما از منابع بیرونی درخوست اعانه، تقاضای پول یا کالا نمی)سنت هفتم نارانان را مستقل نگه می

 ماند.(ترتیب نارانان خودکفا باقی می
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کنیم؟ چون کمکی دریافت نمیها یا اشخاصی که امکانات مالی دارند و تمایل خدمت به انجمن ما را دارند هیچ چرا ما از سازمان

برد. انجمن ما گروه درمانی کند و ما را زیر دِین میل کردن کمک از نهادهای بیرونی اشخاص و مؤسسات، سنت را نقض میوقب

 دهد.ها هیچگونه الگویی از بیرون ندارند که این خودکفایی ما را نشان میاست، نشریات بر اساس تجربه است، اساسنامه

شود های آنها را خواسته یا ناخواسته قبول و به اجرا درآوریم و این باعث میمشیشود سلایق و اصول، خطبیرون باعث میکمک از 

دودستگی ایجاد شود، انجمن از هم بپاشد و حتی اگر آن ایده هم بسیار عالی باشد، اما انجمن ما با خودکفایی نیازهای خود را انجام 

که نیاز به  شودهایی برای گسترش نارانان در سطح شهر انجام میدارد. گاهی برنامهل نگه میدهد و سنت هفت را مستقمی

 توان این کار را انجام داد.رسانی دارد که اگر حمایت مالی نباشد نمیاطلاع

ز قائل تواند ما را برای امتیاهای خارجی صرف نظر از اینکه اهدافشان چقدر باشکوه باشد می)گرفتن کمک از مؤسسه

 های خارجی وسوسه کند.(شدن یا پیشبرد اهداف سازمان

آوریم و خدمتگزارانی خودکفایی زمانی است که حتی زیر دِین هیچ خدمتگزاری نباشیم. ما ساختار ناحیه و منطقه را به و جود می

مکانات هم در اختیار آنها قرار دهیم  کنیم، پس باید یک سری ادهیم، به آنها اعتماد میکنیم و رأی وجدان به آنها میانتخاب می

یادآوری  7کنیم خدمتگزار باید عشق بلاعوض بدهد؟ اما سنت تا خدمات در چرخش و به درستی انجام شود. چرا گاهی فکر می

ا قرار گذارد، امرویم او وقت و انرژی خود را میدهد هم نمیکند که ما زیر دِین خدمتگزاری که با عشق خدماتش را انجام میمی

شود، مانند شارژ خدماتی، هزینه رفت و آمدها به ناحیه و نیست خسارت مالی بخورد. برای تنخواه خدمتگزار هزینه پرداخت می

منطقه، داشتن گوشی خدماتی برای سهولت و راحتی و در دسترس بودن خدمتگزار که با نداشتن گوشی خدماتی و خط خدماتی 

دهی بهتر نیازهایی دارد دار برای سرویسرسان، چه خزانهروز نیاز ساختار ماست که چه اطلاعخورد و اماین خدمتگزار آسیب می

تواند دفتر خدمات ای خزانه کافی نداشته باشد تا اول بتواند نیازهای ساختار خود را برطرف کند چطور میکه اگر امروز منطقه

 جهانی را حمایت کند؟

 اندازی یک گروه جدید است.(فتر خدمات جهانی برای راه)وظایف مالی دیگر، کمک مالی ما به د

د، خدمتگزار تواند با گوشی شخصی خود عشق بدهد، اما خط شخصی گمنامی دارممکن است به نظر برسد که هر خدمتگزار می

سانی که با همه رداشته باشند خصوصاً اطلاع خدماتیدار همه اینها باید برای حفظ گمنامی خط خزانه رسان وسایت، اطلاعوب

ها در ارتباط است، خدمتگزارانی که در فضای مجازی با اعضا در ارتباط هستند و بودن آنها با خط شخصی باعث از بین رفتن ارگان

شوند ممکن است عکس پروفایل آنها یا تبلیغ شغل و حرفه خود را داشته شود. وقتی با گوشی شخصی وارد میگمنامی آنها می

شود که این خسارت به علت حمایت نشدن خزانه و نبودن م باعث شکستن گمنامی و آسیب به خدمتگزار میباشند که این ه

 حمایت مالی است.

شود. اما زمانی که به های خود منطقه را حمایت کند خدمات هم به خوبی انجام میوقتی ناحیه خوب حمایت شود و بعد از هزینه

 کنیم. ناراتون برگزار میحمایت بیشتر نیاز داریم در سطح گروه 
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ها ها، همایشهایی مثل کارگاهتواند ساختار ناحیه و منطقه را با کمک مالی حمایت کند در کنار برنامهناراتون فعالیتی است که می

رود تا یدهند و این حمایت مستقیم به حساب منطقه مشود. اعضا با عشق، حمایت مالی انجام میها ناراتون برگزار میو گردهمایی

 صرف نیازهای منطقه شود.

)منطقه محلی ما باید توانایی مالی داشته باشد که یک نماینده به کنفرانس خدمات جهانی بفرستد تا مطمئن شویم 

 شود این راه دیگر خودکفا شدن است.(افکار گروه ما در سطح جهان شنیده می

خدمات جهانی شرکت کند. )به لطف خداوند حمایت اعضا و برگزاری  تواند در کنفرانسمثلاً نماینده منطقه با بودن هزینه می

ناراتون توانستیم این هزینه را پرداخت کنیم( که اگر این حمایت نبود منطقه ما در کنفرانس خدمات جهانی صدایی نداشت، تا 

 بتواند به گروه انتقال دهد.

ریزی کنیم، در جلساتی که شرکت باشیم؟ برای خودمان برنامه توانیم کمک مناسب از گروه، ناحیه و منطقه داشتهاما چطور می

 کنیم حتماً متعهد باشیم، برای حمایت ساختار این موضوع را مدنظر قرار دهیم.می

 پرسش و پاسخ

تواند بدون برداشت از خزانه گروه محصولات غذایی آیا در جلسه پایان ماه، گروهی با فرمت جشن سپاسگزاری می -1

 آن استان( برای حمایت خزانه گروه به فروش برساند؟  یل غذاهای محلو دستی )مث

توانیم غرفه ها و رویدادها میها، همایشدر سطح گروه جشن سپاسگزاری نداریم و مربوط به انجمن ما نیست. ما در گردهمایی -

توان در دل گروه ناراتون برگزار می غذا و محصولات دستی با کمک اعضا برای فروش داشته باشیم و همچنین برای کمک به خزانه

تواند برگزاری ناراتون را به تنهایی انجام دهد بلکه باید با کمک و تجربه از ناحیه و منطقه اصولی ناراتون برگزار کرد. البته گروه نمی

 کند.

 ناراتون چیست؟ -2

داشته باشند برای حمایت سبد سنت هفتم )خزانه(  هایی است که وقتی ساختار ناحیه و منطقه نیاز به کمک مالییکی از فعالیت -

ها با )حمایت از اعضای ناحیه و منطقه( برای ها و در دل گروهها، کارگاهها و رویدادها، گردهماییکنند. در همایشناراتون برگزار می

 یازهای مالی ساختار برطرف شود.شود تا نآوری شده به حساب منطقه واریز میشود و پول جمعنیازهای مالی ناراتون برگزار می

 شود؟چرا وقتی ساختار ناحیه و منطقه نیاز مالی دارد به خدمتگزاران گروه تنخواه پرداخت می -3

البدل گروه برای رفت و آمد به گیرد. فقط نماینده و در صورت تشخیص گروه به علیتنخواه به همه خدمتگزاران گروه تعلق نمی -

ها برای ای منصفانه به او داشده شود جهت تماسشود که هزینهوجدان گروهی رأی برای منشی گرفته میناحیه است و در جلسه 

کند، دعوت سخنران و همچنین مسئول نشریاتی که برای خرید و تحویل نشریات گروه از ناحیه از خزانه گروه هزینه دریافت می

 زیرا نارانان نباید زیر دین هیچ خدمتگزاری باشد.
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تواند در گروه واتساپی شماره خزانه گذاشته شود تا ها و سرمای هوا تعطیل بوده، آیا میوهی به علت مناسبتگر -4

 اعضا برای حمایت خزانه واریزی د اشته باشند؟

ها دستی بود، اما با باز شدن جلسات مجازی حساب های سبد سنت هفتم در گروهقبل از باز شدن جلسات مجازی همه حمایت -

توانید این توانند در طول هفته هم حمایت مالی داشته باشند. شما میمضاء از طرف ساختار ناحیه و منطقه باز شده و اعضا میسه ا

 حمایت را با رأی وجدان گروه انجام دهید.

 توانند کنترل کنند که چه عضوهایی سبدهای ناراتون از کجا آمده است؟ آیا خدمتگزاران گروه میاولین هزینه -5

 گروه را حمایت کردند؟

توانند برای حمایت خزانه هایی است که در نوا حی و مناطق دنیا میدر کتاب خدمات محلی آمده است که نارتون یکی از فعالیت

تواند در انجمن آن را برگزار کند. چون انجمن ما یک انجمن خودگردان و برحسب تجربه است و اما هیچ عضو و یا خدمتگزاری نمی

ای نداشته باشد و حمایت خزانه کسی را کنترل کند، چون این حمایت کاملاً تمایلی است، ممکن است عضوی امروز هزینهبرای 

 برای عزت نفس خود مشت بسته خود را داخل سبد کند و این کنترل کاملاً غیراصولی است.

او از این ناحیه تا ناحیه بعد تنخواهی توان برای آیا مسئول نشریات گروه برای خرید و تحویل نشریه از ناحیه می -6

 در نظر گرفته شود؟

مسئول نشریات برای خرید نشریه گروه از ناحیه هزینه رفت و برگشت خود را طبق رأی وجدان گروه با هزینه منصفانه از خزانه 

و ساختار ناحیه و منطقه برحسب  شود. تمام تنخواه خدمتگزاران گروهکند اما برای او تنخواهی در نظر گرفته نمیگروه دریافت می

 کنند.کنند و سپس تنخواه یا هزینه را دریافت میها را با چیزی که عرف باشد عنوان میرأی وجدان است. آنها هزینه

 

 موضوع دوم: جذب تازه وارد در جلسات مجازی

رانان، کمک و درک را خواهید کنیم که برنامه ما را امتحان کنید، شما با رفتن به یک جلسه نا)ما از شما دعوت می

 یافت و دیگر تنها نیستید.(

کنند و جلسات حضوری ندارند یا در کل اعضایی هستند اصلاً شرایط ای زندگی میممکن است اعضایی باشند که در نقاط دورافتاده

 توانند در جلسات مجازی شرکت کنند. شرکت در جلسات حضوری را ندارند، بنابراین می

آمدگو جلسات حضوری و مجازی یکی است اما تفاوت جلسات مجازی و حضوری در این است که جلسات حضوری خوشها در فرمت

دهد که با اعضای دیگر تفاوتی ندارند و از او گیرد و به تازه واردین این حس را میاعضا را خصوصاً تازه واردین را در آغوش می

 کند.دهند و او احساس آرامش میکت داشته باشد، همه اعضا به او عشق میخواهند با تمایل خودش را معرفی کند و مشارمی

 د.(ی)اگر شما تازه واردین باز هم به جلسه بیایید احساس خواهید کرد که به چیزی بزرگتر از خودتان تعلق دار
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اعتماد و اطمینان را برای  چکار کنیم که این حس .بیند، اعضا فقط شنونده صدا هستنداما در فضای مجازی عضوی، عضوی را نمی

رسانی به سایت اطلاعرسانی قوی است، وقتی کمیته وباعضا و تازه وارد در فضای مجازی ایجاد کنیم؟ مهمترین موضوع اطلاع

هایی که جلسات را اطلاع شود و گروهرسانی از روز، تاریخ، فرمت جلسه، موضوعی که از نشریه انتخاب میموقع داشته باشد، اطلاع

 دهد.ای برخوردار است که به من عضو آگاهی لازم را میکنند، همه اینها از اهمیت ویژهرسانی می

مورد بعد خدمتگزارانی هستند که جلسات را هدایت می کنند، باید این مهارت را داشته باشند تا بتوانند زمان گزارش پیام لازم را 

شود باید حضور مداوم در جلسات داشته باشد و بعد از معرفی تازه وارد پمفلت  به تازه وارد بدهند، پیامی که یک تازه وارد متوجه

 آمد بگویند و اجازه صحبت به او بدهد.آمدگویی را برای تازه وارد بخوانند به او خوشخوش

و کند تا آنها را حمایت )تازه وارد سرشار از ترس و اضطراب است، مشارکت افکارشان در گروه به سایرین کمک می

 تشویق کنند تا باز هم به جلسه بیایند.(

ممکن است تازه وارد به خاطر ترس و نگرانی نداشتن اعتماد و حفظ نشدن گمنامی حضورش را اعلام نکند و خودش را معرفی 

رسانی در قسمت چت گذاشته شوند و تصاویری آماده کنند که روی صفحه نمایش داده نکند اما بهتر است لینک جلسات اطلاع

رسانی عضو شوید و موارد را از های اطلاعتوانید در گروهرسانی کند و توضیح دهد که میشود و باز خدمتگزار تمام موارد را اطلاع

توانید در روز مربوطه در آن جلسه شرکت کنید، قسمت چت کپی کنید و جلسه مختص به تازه واردین را معرفی کنند که می

 ی سؤالات شما هستند. اعضای خدمتگزار و آگاه پاسخگو

 جهت یک مسیر تغییر قرار دارید.( )سخت نگیرید اینجا امید هست، شما در

ای برخوردار است کند و این موضوع از اهمیت ویژهالبدل است که در زمان گزارش نشریات را معرفی میمورد بعد خدمتگزار علی

مهم انجمن هستند حتماً مطالعه شود و باید در دسترس داشته باشد. که به یک تازه وارد عنوان شود که نشریات یکی از ابزارهای 

های خارج از انجمن تفاوت دارد و بنابراین چون تازه وارد هیچ اطلاعی از نشریات ندارد و گاهی ممکن است متوجه نباشد که با کتاب

باید توضیح داده شود که یک پک از نشریات  حتی گاهی باید این آگاهی را پیدا کند که نشریات پر از تجربه، نیرو و امید است.

توانند این پک و نشریات را تهیه و استفاده کنند و همچنین عنوان شود مختص به تازه واردین است و با کمک بازوی نشریات می

دهی به همه هایی از نشریه روی صفحه نمایش داده شود برای سرویسکه شماره بازوی نشریات یا تصاویری از خود نشریه و پیام

 شود.سازی اعضا و تازه واردین دارد و باعث ایجاد جاذبه میاعضا خصوصاً تازه واردین. این موضوع تأثیر به سزایی برای آگاه

ران و اعضا گوش کنند و در جلسات به طور مستمر حضور یابند به آنها ن)اگر تازه واردین بنشینند و با ذهنی باز به سخ

 کمک خواهد شد.(

دهد و بسیار روان و عامیانه صحبت کند چون برنامه ما سخت بعد سخنران انتخابی است که طبق چهارچوب انجمن تجربه میمورد 

هدف  5و  3، 1دهند. طبق سنت نیست ساده است، دوستانی که مشارکت صادقانه طبق اصول و چهارچوب انجمن نارانان انجام می

ها و جذب تازه وارد است که اینها اصول روحانی انجمن نارانان کمک به خانواده انجمن اتحاد، یکپارچگی، حفظ منافع مشترک،

 است.
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های خود را برای کمک به همدردان خود و تازه واردین دهند شمارهگیریم، دوستانی که عشق میما حق عضویت هیچ فردی را نمی

کنند، روی مشارکت صادقانه و طبق اصول برنامه مشارکت میکند اعضا کند. تازه وارد زمانی که حس میگذارند جاذبه ایجاد میمی

گذارند و دیگران فقط شنونده شوند، اعضا تجربه، نیرو و امید خود را به اشتراک میشود، نصیحت و سرزنش نمیآنها مشارکت نمی

که آیا انجمن برای او مفید گیرد کند و خودش تصمیم میهستند این موارد برای آنها جاذبه است، تازه وارد احساس امنیت می

 است؟

گذارند تا آنها بتوانند ارتباط برقرار کنند و از مورد بعد دوستانی که با تمایل و اعلام میزبان شماره خود را برای تازه واردین می

خود را با  ربه، نیرو و امیدتجربه شخصی آن عضو استفاده کنند و دوست بهبودی هم شنونده تازه واردین باشد و طبق اصول تج

 کند و حتماً پاسخگو و در دسترس خواهد بود.گذارد، ابزارهای برنامه را به او معرفی میوارد در میان میتازه

کند تا تصمیم بگیرد که آیا نارانان برای او )تازه وارد کسی است که یک، دو یا احتمالاً شش بار در جلسات شرکت می

 مناسب است یا خیر.(

شود )که این موضوع در رسانی انجام میشود و این اطلاعکه مختص به تازه واردین در طول هفته برگزار میمورد بعد جلساتی 

توانند ای مختص به آنها گذاشته شده و آنجا راحت میکتاب خدمات محلی هم آمده است( به خاطر اهمیت یک تازه وارد جلسه

تواند با گذاشتن شماره دهند و تازه وارد میه به آنها تجربه، نیرو و امید میهای آگامشارکت کنند، سؤالات خود را بپرسند، سخنران

 شود که:اعضا راهنمای موقت و راهنمای دائم انتخاب کند. به هر حال برای تازه وارد همه چیز روشن می

  رهجو کیست؟ - کیست؟راهنما  - اهمیت جلسات بهبودی چیست؟ - نقش اعضا چیست؟ - چرا باید جلسات را شرکت کنیم؟ -

گمنامی انجمن چطور حفظ  - ای دارند؟نشریات چه اهمیت ویژه - ابزارهای انجمن چقدر اهمیت دارند؟ - کنیم؟چرا قدم کار می -

 شود؟می

 کند.(در نقطه آغاز هستید، نارانان راه بهتری برای زندگی به شما پیشنهاد می )امید وجود دارد شما

ت مجازی فضای امن بهبودی را برای اعضا و تازه وارد ایجاد کنیم و این عشق را بدهیم و اعضا هم با رعایت ما قصد داریم در جلسا

کنند تا خسارتی به اعضا وارد نشود و در آخر خدمتگزاران باید )میزبان اصول و طبق چهارچوب انجمن این فضای امن را ایجاد می

 گذارند( پاسخگو باشند.شماره می ای موقت یا دائمجلسات، بازوها و یا دوستی که به عنوان راهنم

ای برای اعضا و ( انجام شود باعث ایجاد جاذبه5و   4پذیری و تعهد )مفهوم دهی طبق اصول و چهارچوب، مسئولیتوقتی سرویس

 شود.تازه واردین در فضای مجازی می

 پرسش و پاسخ

شود اما فرصت خدمت سخنران به تازه واردین داده دعوت میچرا از اعضای تکراری و قدیمی برای سخنران شدن  -1

 ؟ شودنمی

نارانان از اعضا برای خدمت سخنران دعوت به عمل  36در انجمن جدید و قدیم نداریم. برحسب آگاهی و دانش به روز و کارکرد  -

 آید.می
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 گو نیستند؟گذارند، پاسخچرا اعضایی که به عنوان راهنما برای تازه واردین شماره می -2

عنوان کند ساعت تماس و پاسخگویی چه وقت است و حتماً  گذارد بایدعضوی که به عنوان راهنما برای تازه واردین شماره می -

ارتباط برقرار کند. در ضمن رهجو هم رعایت کند که ایشان همه وقت شرایط پاسخگویی ندارد و بهتر است در تایم مورد نظر تماس 

 ت به هر دو طرف وارد نشود.گرفته شود تا خسار

کند، هفته چکار کنیم که عضو تازه وارد در جلسات ماندگار شود؟ و چرا عضوی که این هفته در جلسه شرکت می -3

 بعد دیگر در جلسه نیست؟

ه رسانی دقیق از جلسات و همچنین جلساتی که مختص به تازه واردین است کقسمت اول سؤال: همانطور که گفته شد اطلاع -

های اصولی اعضا که طبق چهارچوب توانند سؤالات خود را در آن جلسه بپرسند، گزارش کامل و جامع خدمتگزاران، مشارکتآنها می

گذارند و پاسخگو هستند، اینها برای انجمن، ابزارها و تجربه، نیرو و امید دارند و دوستانی که شماره جهت راهنمای موقت می

 کند.ایجاد ماندگاری میماندگار یک عضو در جلسات 

کنند یا خیر، چون بسته به تمایل و قسمت دوم سؤال: این اصولی نیست که ما اعضا را کنترل کنیم که در جلسات شرکت می -

گیری خود عضو دارد که آیا جلسات نارانان مناسب او هست یا نه، سهم ما این است که جاذبه ایجاد کنیم اما حق کنترل تصمیم

 نداریم.

شد که عضو اجازه ندارد برای راهنما شدن خود را معرفی کند اما در حال حاضر گفته های گذشته گفته میچرا سال -4

 شود که دوستان برای راهنما شدن شماره خود را در صفحه چت بگذارند؟می

بشنوند و انتخاب کند. اما در ها را توانند چهره به چهره یکدیگر را ببیند، تجربه و مشارکتچون در جلسات حضوری اعضا می -

نارانان را کار  36شود، بنابراین دوستی که حضور مداوم دارد و ها دیده نمیبیند، شمارهجلسات مجازی نه عضوی، عضوی را می

ه وارد تواند طبق اصول و با تمایلخ ود شماره بگذارد و تازکرده، دانش و  آگاهی به روز دارد و خودش راهنمای نارانانی دارد، می

توان برای کارکرد گیرد که با کدام یک میتواند چند نفر را به عنوان راهنمای موقت انتخاب کند و سپس خودش تصمیم میمی

 ها ادامه داد.قدم

گیرد اما بعد از مدتی رابطه را قطع شود و آن عضو چند بار تماس میآیا وقتی شماره برای تازه وارد گذاشته می -5

 است که با او تماس گرفته شود؟ کند، اصولیمی

شود، تماس هایی که به عنوان راهنمای موقت گذاشته میتواند به شمارهکاملاً غیراصولی است. چون عضو تازه وارد می -خیر -

انتخاب  بگیرد. ممکن است تجربه شما برای او کافی نباشد نه اینکه تجربه، آگاهی و دانش به روز نداشته باشید بلکه ایشان عضوی را

شود. در کل این کیندی که از لحاظ تجربه به او نزدیکتر باشد، بنابراین پیگیری شما ایجاد آسیب و خسارت به هر دو طرف میمی

 رهجو است که دنبال راهنماست نه اینکه راهنما، رهجو را پیگیری و دنبال کند.
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 موضوع سوم: رابطه راهنما و رهجو

که در یک بازده زمانی زودتر از ما وارد نارانان شده و با اصول نارانان به یک بهبودی نسبی رسیده  راهنما کیست؟ راهنما کسی است

کند. کسی است که توانسته به واسطه برنامه نارانان بیماری خود را مهار کند است و از طریق تجربه، نیرو و امید به رهجو کمک می

مداوم توانسته است پیام بهبودی دهد. کسی است که راه را بلد شده و چراغ راه من  نارانان به طور منظم و 36و به نوعی با کارکرد 

 دهد.شود. راهنما خود را از طریق به اشتراک گذاشتن تجربه، نیرو و امید ارائه میمی

وارد . نه اینکه فقط تازهها و مفاهیم را داردها، سنترهجو کیست؟ عضوی که در نارانان حضور دارد و نیاز به کارکرد اصول برنامه قدم

دیده از بیماری اعتیاد هستیم و بیماری باشد، عضوی که به طور مداوم و منظم باید در انجمن حضور داشته باشد، چون ما آسیب

 همواره با ما است و دنبال راهی هستیم برای زندگی بهتر من به نارانان نه نیاز، بلکه احتیاج دارم.

یست؛ خالی از نواقص ما هاست و هیچ انرژی منفی درونش نای نیروی برتر، صدای مثبت)راهنما به من یاد داد صد

 (است.

تواند دوطرفه است اما با رعایت حد و مرز و اصول برنامه. راهنما نیروی برتری است که رهجو با مشارکت می رابطه راهنما و رهجو

یزی که مهم است اینکه من بتوانم از لحاظ روحی، روانی و احساسی مسیر بهبودی را بهتر و با نقش مؤثرتری داشته باشد. اولین چ

با راهنما وصل باشم و از او تجربه، نیرو، امید و انرژی مثبت دریافت کنم. من رهجو هم نیاز هست که تسلیم راهنما باشم البته نه 

 ام.یر درستی را در پیش گرفتهکنم که مسانتخاب کنم پس اعتماد می تسلیم کورکورانه بلکه وقتی راهنما را با دقت

خورد نگه کنی. آن چیزی را که به درد تو می)چه آسایش غیرقابل توصیفی از بودن انسانی که با او احساس امنیت می

 ریزد.(دارد و بقیه را از سر مهربانی دور میمی

عضو دیگر. اما لازم است در این رابطه چیزهایی کنند، کمک عضو به در برنامه یاد گرفتیم که راهنما و رهجو یک هدف را دنبال می

 را وارد نکنیم و رعایت کنیم تا در کنار او احساس امنیت کنیم.

او من را از آسیبی که در راستای بیماری اعتیاد به من وارد شده راهنمایی کند و تجربه، نیرو و امید خود را با من به اشتراک بگذارد. 

 ی، وکالتی و طلاق به من راهکار دهد. قرار نیست مثل یک مشاور درمان

کند و حاضر است تجربه، نیرو و امید خود را با ما به اشتراک بگذارد. راهنما کنیم که ما را درک میدر اینجا فردی را ملاقات می

همه مواقع پاسخگو  تواند توقع بیجا از او داشته باشد، چون راهنما هم زندگی شخصی دارد و درباید در دسترس باشد، رهجو هم نمی

تواند پاسخگوی رهجو باشد و من رهجو هم با درک و رعایت حد و نیست. بنابراین با در نظر گرفتن یک بازده زمانی و مشخص می

 مرز متوجه باشم هر زمان برحسب نیاز آسیب به راهنما نزنم.

ن راهنما الگوی رهجو است و باید راهکار اصولی دهد، برای پاسخگویی و تجربه به رهجو بلوغ در بهبودی داشته باشد چو راهنما باید

 جویی پیش نرود. با دیکتاتوری حکومت و سلطه

شود؟ ها را شامل میهای راهنمای اصولی طبق بندهای بنر توجه شود که آیا راهنما این ویژگیزمان انتخاب راهنما حتماً به ویژگی

الاتی بپرسد، زمانی که آن راهنما خود را با صداقت معرفی کند نه اینکه رهجو موظف است که از راهنمای موقت و دائم خود سؤ

 شود.خود را تبلیغ کند پس فروتنی او مشخص می

 ا و رهجو بر پایه اعتمادها است.(راهنم رابطهو رهجو است،  )گمنامی اساس روحانی رابطه راهنما
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کند و هر دو باید این اعتماد و اطمینان هر دو طرف صدق میدر رابطه راهنما و رهجو گمنامی باید حفظ شود. این مطلب برای 

ها هم کسی مشارکت کرده باشد باز هم گمنامی او قدمیشود، حتی در کنار رهجوها و همبینشان برقرار باشد که گمنامی حفظ می

رابطه راهنما و رهجو نباید ین هم بازگو شود. ست که به اشتراک گذاشته شده پس نباید با هاییتجربه هامشارکتحفظ شود. 

توان شود. در این رابطه اگر حد و مرز و اعتدلال رعایت شود میخصوصی و خانوادگی باشد، باعث آسیب و خسارت به دو طرف می

سالیان سال به عنوان راهنما و رهجو دوست بهبودی در کنار هم باشند. در این رابطه باندبازی، حکومت، دیکتاتوری و خط مشی 

نیست. تیم و گروه تشکیل دادن هم نیست، اصولی نیست تیم و گروه تشکیل دهند و راهنما دستور دهد که با رهجوها کدام  دادن

 جلسه را حمایت کنند یا در کدام جلسه شرکت نکنند.

ا و رهجو از های خارج از انجمن خلاف اصول است. رابطه راهنممهاشویم برنما برای حفظ امنیت جلسات وارد مسائل خارجی نمی

ما را از هدف روحانی دور می کند،  6های مالی، ملکی، شهرت، مذهب و سیاست طبق سنت طریق کمک معنوی است پس بحث

های ما معنوی و ها و اعضا دور هم جمع نشویم، کمکقدمیپس مراقب باشیم برای کارهای خیرخواهانه و حل مشکلات مالی هم

 روحانی است.

دهد که این موارد را با فرد ای در ارتباط با مسأله رهجو ندارد به او پیشنهاد میگر تجربهشود و اارجی نمیخراهنما وارد مسائل 

 مربوطه مثل: روانپزشک، مشاور و غیره در میان بگذارد.

 کرد.(شنید و قضاوت نمیها را می)راهنما یک حامی بود و مرا درک می کرد با سکوت و عشق تمام صحبت

 قدم ی برای گروهاوط بگذارد. اگر راهنما اساسنامهحامی است که با سکوت شنونده رهجو هست، قرار نیست شرط و شر راهنما مثل

پذیری من نسبت به گیرد هدف این است تا رهجو یاد بگیرد نسبت به بهبودی خود متعهد باشد و این یعنی مسئولیتدر نظر می

کنیم چون رهجو از نابراین با تمایل اما با آگاهی راهنما را با دقت انتخاب میدر پس این رابطه عشق است. بمسیر بهبودی که 

 گیرد.راهنما الگو می

 پرسش و پاسخ

 ؟ تواند به او تذکر دهدهیچ تماسی با راهنما نداشته باشد، راهنما می 3اگر رهجو تا قدم آیا  -1

آنچه برای شما سودمند نیست را نشنیده بگیرید. برنامه ما از پایه  خود با خود ببرید وگوید هر چه به دردتان میجلسه به ما می -

تواند تصمیم بگیرد که به راهنما وصل باشد یا نه و این رهجو است که به می 5و  4بر اساس تمایل است نه اجبار. رهجو تا قدم 

شتر صحبت کنم تا رهجو خودش تصمیم بگیرد که ها از رابطه راهنما و رهجو بیها و پیامتوانم در تجربهراهنما نیاز دارد. من می

 برحسب نیاز و تمایل ارتباط بگیرد.

 آیا اصولی است که راهنما زمان کارکرد قدم به صورت آنلاین با حضور کسی جلسه را برگزار کند؟ -2

باید شرایط برگزاری کارکرد رابطه راهنما و رهجو بر اساس گمنامی است و بهتر است که این رابطه با گمنامی حفظ شود و راهنما  -

تواند از احساس خود بگوید )آیا در زمان کارکرد قدم کسی کنار قدم را داشته باشد تا ایجاد امنیت برای رهجو کند. اما رهجو می

کنی که این امر شما حضور دارد؟( چون رمز موفقیت گفتار احساس است تا بتوانی به راهنما وصل شوی و اگر احساس امنیت نمی

 توانید از آن راهنما جد شوید.بسیار مهم است، می
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 توان راهنما شد؟بعد از یک دور کارکرد قدم از چه زمان می -3

شود را کار کرده باشیم، نارانان که شامل قدم، سنت و مفاهیم می 36این بستگی به بلوغ روحانی من دارد. ترجیحاً باید یک دور  -

نارانان را کار نکرده باشم ممکن است  36هم گنجانده شده است و من به عنوان یک راهنما اگر ها و مفاهیم چون اصول ما در سنت

 اصول را رعایت نکنم و رهجو هم با من به غلط و اشتباه پیش برود.

توان با دوستان هم قدمی و رهجوها ارتباط دوستانه و رفت و آمد داشته باشیم، این تأثیری روی گروه هم آیا می -4

 گذارد؟نمیقدمی 

کنیم اعتدال رعایت شود و هیچگونه مسائل خارجی را رفت و آمد و ارتباط خارج از انجمن حتماً آسیب زننده است. پیشنهاد می -

 شود.وارد انجمن و گروه قدم نکنیم که خسارت وارد می

 را انتخاب کند؟پذیرم یا رهجو باید من آیا من به عنوان راهنما اجازه دارم اعلام کنم که رهجو می -5

گذارند به عنوان راهنمای موقت و بعد از آن راهنمای دائم. اما در جلسات حضوری برای در فضای مجازی دوستان شماره می -

خواهم جلسه قدم را استارت بزنم و اعضا براساس تمایل با تواند بعد از پایان جلسه بهبودی عنوان کرد که من میکارکرد قدم می

 شوند.شما همراه می

تواند از شغل و حرفه رهجو به عنوان حمایت استفاده کند؟ )آرایشگاه و ...( آیا این رابطه اصولی آیا راهنما می -6

 است؟

شود، چون ممکن ساز میبرنامه ما یک برنامه روحانی و معنوی است نه مادی. تجربه نشان داده که مسائل مالی به مرور مشکل -

کند، حتی در صورتی که تمامل اصول را رعایت کنم باز هم مسائلی که اد کند. جاذبه نارانان را کم میاست توقع و انتظاراتی ایج

کند. یک سری مسائل تصمیم شخصی است، اما مسائل مالی ممکن است باعث براساس احساس باشد ما را از هدف اصلی دور می

 طرف شود و این حتماً مشکلاتی در پی خواهد داشت.کم یا زیاد گرفته هزینه و یا رعایت همراه با ضرر و زیان دو 

کنند صحبت از دین و مذب اصولی است و کنند و احساس میچرا بعضی از راهنماها از دین و مذهب صحبت می -7

 برخلاف دین صحبت کردن غیراصولی است؟

ن برنامه ما معنوی و روحانی است، ما کنیم و در هر دو صورت غیراصولی است. چوکلاً در انجمن نارانان از مذهب صحبت نمی -

کنیم و در اصول افراط و تفریط نداریم. چه دینی چه غیردینی. پس رهجو این اجازه را دارد که نیروی برتر برای خود انتخاب می

 اگر صحبتی در هر دو صورت شد به راهنما عنوان کند که صحبت از مذهب غیراصولی است.

 شود؟کند که درک نمیدرک شدن دارد و احساس میچرا رهجو توقع زیادی برای  -8

دهیم. ممکن است یک تازه وارد نیاز به شنیده شدن دهیم رهجو احساسش را بیان کند و ما تجربه اصولی را به او میما اجازه می -

مشکلاتی دارد و او هم  کنیم که راهنما همدهیم تا احساس امنیت کند و او را متوجه میبیشتری داشته باشد، ما به او فرصت می

 شود.شود که اینجا درک میباید از توقعات خود کم کند. اما به مرور زمان متوجه می

 


